nerius tealdus. Iacobus squarzaficus. Anricus nanus.

Gùasconus. Girardus de otto. Ni. gobus. Iacobus

! pelortius. Bernardus naonus. Lafrancus buxerius.

Cerreanus. Ceuraus. Robaldus baaxolius. Vgo goxa.

Ro. da entiis. Bernardus scogia. Ferracanus. Aime-

ricus staualus. Anselmus putus. Oglerius grillos.

Calcarius. Tebaldus pelertius. Bernardus naonus.

Lafrancus buxernus. Cerreanus. Mainfredus guagoo-

nus. Casagus uasolerius. Ruffinus artius. Arcarea de

Ottone bello. Rcnissus caualcus de mercatello. An

ricus guerra. Gaimundius. Iohannes ceraus. Iohan

nes pectenaus. Vbertus saluae. Iacobus de sachis.

Anricus de Saxa. Scopellus. Bobaldus cera. Robeus

de boca. Belingerius bozellus. Ariuertus uice et

nomine ipsius comunis alexandrie coiifirmauerunt et

ratum habuerunt omnia predicta in singulis capi

tulis et easdem cessiones et remissiones et promis-

siones quas fecei'at predictus potestas alexandrie no

mine comunis alexandrie prout supra legitur. fece-

runt et mandauerunt Beniuolio de Bellano et ia

cobo de Rugia ambaxatoribus comunis uercellarum

recipientibus nomine comunis uercellarum et ipsi

comuni uercellarum et sic ut supra legitur omnes

suprascripti de credentia seu credentiarii promise-

ruut et iurauerunt attendere et obseruare et quod

falient et operam dabunt quod predicta potestas se

saluet de predictis sacramentis que fecit comuni

uel uersus comune uercellarum et quod sequentes

potestates seu rectores alexandrie se saluent de

sacramentis que fatiunt de concordiis factis inter

comune alexandrie et comune uercellarum et spe-

tialiter de pecunia soluenda. quam predicta pote

stas alexandrie nomine comunis alexandrie promisit

soluere potestad uercellarum nomine comunis uer

cellarum prout in carta per omnia continetur.

Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Beniuolii

notarii banc carlam scripsi.

Ego predictus beniuolius notarius interfui et scribi

feci et subscripsi.

( DCCCXXXII )

Pendita duna casa fatta da Pietro Salnerio e da

Margarita sua moglie alia badia di S. G insto di

Susa.

1217, 36 marzo

Dalt'originale. Archivio CamtraU. Abbazia di S. Giusto di Susa ,

m. a, B. n. 10. (L. C.)

Anno Domini milésimo ducentésimo décimo sé

ptimo, indictione quinta, octo kalendas aprilis.

Vendicionem puram et inuestituram fecerunt Pe

trus Salnerius et uxor eius Margarita in manu

domini Stephani abbatis secusie recipientis nomine

et ex parte ecclesie. saneli Iusti de quadam domo

que iacet in ciuitate secusia apud canales pro pre-

tio XAX et unius librar, bonorum denariorum se

cusie nouarum cum uenditionibus quod pretium se

ab eodein Stephane abbalc ex parte prefate ecele
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sie confessi sunt récépissé renunciando exceptioni a potestas placencie nomine comunis placencie dedit

non numerate pecunie. coheret ab una parte eidem

domuí. domus quondam Petri Rufi. ex alia domus

Franconis. ex alia strata et si que alie sint coe-

rentie uacuam eidem abbati domus eiusdem tradi-

derunt possessionem, ut eam perpetuo nomine ec-

clesie sancti Iusti cum omnibus suis pertinenciis a

celo usque in abyssum pacifiée possideat et quiete

utatur et fruatur et faciat de ea et eius successo

rs nomine et ad utilitatem prefate Ecclesie quid-

quid uoluerit aut cui dederit aut uendiderit. aut

aliter a se alienauerit sine omni eorum contradi-

ctione uel alicuius submisse persone et si quid

eadem uenditio excesserit ultra dimidium iusti pretii

dono dederunt et pro animarum suarum remedio

contulerunt sine omni retentu iurantes supra Dei

euangelia uenditionem eandem firmam in perpetuum

obseruare et domum ipsam obligando se et sua

Ecclesie sancti Iusti ab omni homine pro posse

manutenere et tueri per duplam stipulacionem. Re

nunciantes omni legum et iuris auxilio ad fauorem

uenditoris ratione deceptionis ultra dimidium iusti

pretii siue ratione doli in contractu admissi ali-

quatenus introducto.

Actum ante infirmariam sancti Iusti. Testes rogati

Magister Armandus Iacobus de Sancto Martine

"Vuillielmus de sancto Andrea Vuillielmus Beroldus

Ricardus Cocus.

Ego Conradus Imperialis Aule notarius interfui et

rogatus scripsi.

( DCCCXXXIII )

Licenza di far pace coi Pavesi data dal comune

di Vercelli al comune di Milano.

et dixit domino Vberto de ózeneto uercellensimn

potestati et ambaxatoribus qui cum eo erant no-

mine comunis uercellis sicut in instrumento per

manum bernardi de laurencio facto continetur.

Actum in palatio comunis uercellarum presentibus

lestibus Aimone de bondonno et Sonamuute.

Ego bonus Iohannes bursa notarius iussu Guilielmi

de Lellino banc cartam scripsi.

Ego dictus Guilielmus banc cartam scribi feci et

subscripsi.

( DGCCXXXIV )

Patti di alleanza offensiva e difensiva tra le città

di Vercelli e d* Alessandria.

1317 , 13 ottobre

Da un registro membr. del secóla xiv. Ai ch, délia Città di Vercelli.

( С. G.)

1317 , я8 maggio

Da un registro mentir, del secólo iiv. Arch, délia Città di Vercelli.

(С. G.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducente-

In nomine domini nostrt Ihu Xpi amen, millesi-

mo ducentésimo décimo séptimo, indicione sexta,

die duodecimo mensis octubris. Concordia et so-

cietas facta inter comune alexandrie et comune

uercellarum. Talis est uidelicet quod comune uer

cellarum et homines illius ciuitatis uercellarum et

iurisdictionis et districti et uirtutis illius ciuitatis

lam intus'quam extra guardabunt et saluabunt et

manutenebunt et défendent comune alexandrie et

omnes homines et personas ciuitatis alexandrie et

eius iurisdictionis et uirtutis et districti et eorum

possessiones et iura quas et que habebant et di-

stringuntur et dislringentur pro comune Alexandrie.

Item comune et homines uercellarum ct eius iu-

risditionis et districti guardabunt et saluabunt atque

défendent omnes homines et personas ciuitatis ale

xandrie et eius iurisditionis et districti ct eorum

possessiones et iura et res quas et que habent et

de cetero habuerint in tota sua uirtute scilicet

uercellarum et iurisdictione et districtu et episco-

patu ubi modo distringunt uel pro tempore distrin-

ximo décimo séptimo, indicione quinta, quinto ante ¿ gent. Item quod comune et homines uercellarum

kalendas iunii. congrégala credentia hominum uer

cellarum qui erant numero centum septuaginta ad

sonum сатрапе per dominum Guidonem de ranfo

iudicem et uicarium domini "Vberti de ozeno uer-

cellensis potestatis prefatus dominus Guido consci-

lio et uoluntate omnium predictorum sapienlum

exceptis quinqué dedit licenciam et parabolam po

testati et comuni mediolani et ipsis mediolanensi-

bus fatiendi pacem cum papiensibus siue comuni

papie et eorum parti siue omnibus eorum amicis

exceptis cremonensibus et hoc totum ad uolunta-

tem et secundum uoluntatem potestatis placencie

secundum tenorem pacis scripte saluis tamen om

nibus interpretacionibus et intellectis quas et quos

et iurisditionis ciuitatis uercellarum adiuuabunt

comune et homines alexandrie et eius iurisdicionis

et districti cum personis et rebus et omni sua fortia

de omni guerra et guerris banno et bannis discor

dia et discordiis quas et que habebunt ipsi alexan-

drini et que et quas ipsis alexandrinis de cetero

ubicumque apparuerint uel habuerint aliquo modo

siue ineeperint siue ineepte contra eos fuerint

contra отпет hominem et homines personam et

personas ciuitatem et ciuitates locum et loca Ca

strum et castra uniuersitalem et uniuersitates donec

guerra illa et discordia seu bannum durauerit. Ex

cepto quod uercelle et comune uercellarum nou

teneantur comune alexandrie uel homines iurisdi

i.m;
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tionis et districtus alexandrie contra papienses uel a

pro eis guerram faceré contra papienses uel con

tra homines papie uel iurisditionis uel districtus

set teneantur uercellenses quod non fatient sotieta-

tem aliquam cum papiensibus uel hominibus papie

uel iurisditionis uel districtus contra comune ale-

xandrie uel homines iurisditionis uel districtus ale-

xandrie nec esse debeant pro comuni uel diuiso pro

contra comune alexandrie uel homines iurisditionis

uel districtus alexandrie et quod fatient guerram a

domo sua et a domo alexandrie cum omni sua for-

tia fatiendo exercitus et caualcatas ad uoluntatem

rectorum alexandrie qui pro tempore fuerint et alio

modo sicut melius fieri potest guerra Uli homini et

hominibus persone et personis ciuitati et ciuitati-

bus loco et locis castro et castris uniuersitati et b

uniuersitatibus cui uel quibus comune alexandrie

fatiet et fecerit cum quo uel cum quibus guerram

uel discordiam aliquo modo habuerit ubicumque '

cum rectore uel rectoribus comunis alexandx-ie uel

eorum numtiis requisiti fuerint rector uel rectores

comunis uercellarum doñee guerra illa uel discor

dia seu bannum durauerit nec propter aliquod

bannum uel propter aliquod dictum uel factum

quod posset dici uel fieri uel excogitari ab aliqua

persona aliquo modo uel aliqua occasione seu ex-

cusatione non pretermitent quum predicta omnia

adimpleant obseruent et attendant secundum pre

ceptúan uel precepta rectoris uel rectorum alexan

drie qui pro tempore fuerint uel sui missi donec

guerra et bannum seu discordia durauerit nec fa- с

tient ipsi uercellenses pacem uel treguam uel guer

ram recredutam uel aliquod pactum fraudolosum

cum persona uel personis ciuitate et ciuitatibus

loco et locis et castro et castris uniuersitati et uni

uersitatibus cum quibus comune alexandrie guer

ram et discordiam habebit donec guerra et discor

dia durauerit sine parabola et uoluntate rectoris

seu rectorum alexandrie dato conscilio collecto ad

campanam toto uel maiori parte. At si comune et

homines alexandrie inceperint et fecerint guerram

pro comuni aut hominibus uercellarum ad postu-

lationem comunis ipsius ciuitatis contra aliquem

hominem uel homines ciuitatem uel ciuitates locum

uel loca Castrum uel castra uniuersitatem uel uni-

seu homines alexandrie pro comuni uel diuiso pre-

dantur uel obsidientur uel conburcutur aut quod

ueniant in uirtute uel forlia alicuius inimici ciui

tatis uel comunis alexandrie uel hominum alexan

drie pro comuni uel diuiso. Item quod rectores

uercellarum et cónsules iustitie illius ciuitatis qui

pro tempore fuerint dicent et dicere teneantur ho

minibus alexandrie et eius iurisditionis et uirtutis

et districli iustitiam de illis causis tarn ciuilibus

quam criminalibus que sub eis uentilabuntur uel

fient sicuti tenebunt uel tenebuntur dicere et fa

ceré et dicent et fatient hominibus uercellarum. At

si comune alexandrie dederit bannum uel difliabit

alicui ciuitati uel ciuitatibus loco uel locis castro

uel castris persone uel personis que non sint de

ciuitate uel iurisditione uercellarum uniuersitati uel

uniuersitatibus teneatur comune uercellarum dare

similem bannum et difTidantiam eisdem infra xv

dies ex quo a rectoribus uel eorum numtiis requi

siti fuerint rectores uercellarum et eos expeliere

de ciuitate et iurisditione uercellarum uel capere

teneantur. At si fuerint de iurisditione alexandrie

teneantur capere eos si tarnen requisiti fuerint a

rectore Alexandrie uel eius nuntio in tota sua terra

et iurisditione et captos tenere et ipsum si requi

siti fuerint a rectore alexandrie uel eius nuntio con

signare infra octo dies postquam requisitus fuerit

a rectore alexandrie uel eius numtio. Item tenean

tur rectores uel cónsules uercellarum et homines

omnes illius ciuitatis et districti et iurisditionis

uetare stratam et netatam tenere gurreriis alexan

drie durante guerra infra ocio dies postquam a

rectoribus alexandrie uel eorum numtiis rectoribus

uercellarum requisitum fuerit et quod non dabunt

aliquod mercatum uel aliquam negotiationem ali

cuius reí guerreriis ciuitatis alexandrie quos habe-

bunt nec dari permittent seu portari uel duci per

eorum terram nec per aliquem durante guerra et

quod bona fide prohibebunt et operam dabunt quod

per eorum fortiam aliqua negotiatio per aliquem

hominem eis non detur uel ducatur durante guerra

infra octo dies postquam a rectoribus alexandrie

uel eorum nunliis rectores uercellarum requisiti

fuerint. Item comune et homines uercellarum tarn

ciuitatis quam iurisditionis non uetabunt hominem

uersitates aut contra comune et homines alexandrie d ñeque homines qui non sint de iurisditione uer-

occasione comunis et hominum uercellarum incepta

fuerit guerra aliqua non possit nec debeat comune

et homines uercellarum faceré pacem nec treguam

nec guerram recredutam seu possum fraudolosum

sine uoluntate et parabola rectoris seu rectorum

alexandrie data comuni conscilio uocato ad campa

nam toto uel maiori parte et quod non fatiet co

mune uercellarum pacem seu occasionem seu con-

cordiam uel conlractum aliquem cuín aliqua persona

ciuitate uel ciuitatibus loco uel locis castro uel

castris uniuersitate uel uniuersitatibus que sit con

tra hanc concordiam uel societatem. Item non erunt

uercellenses pro comuni uel diuiso in conscilio uel

facto seu opera quod ciuitas uel terra alexandrie

cellarum aliquem uel aliquos uenire et redire per

ciuitatem uercellarum et iurisditionem illius ciui

tatis in subsidium et auxilium comunis et hominum

alexandrie pro guerra et defensione facienda nisi

fuerit guerrerius comunis uercellarum uel banitns

sine fraude illius ciuitatis uel nisi fuerit homo qui

uulnerasset uel cepisset uel uerberasset aliquem

hominem ciuitatis uel iurisditionis uercellarum aut

sui districti. Item comune et homines uercellarum

prohibebunt et non permittent aliquem hominem

seu homines uenire ad ofiensionem seu pro olFen-

sione comunis et hominum alexandrie per suam

terram et iurisditionem. At prohibebunt et non

permittent aliquem uel aliquos per suam terram
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iiel iurisditionera transiré qui redierint ab otfen-

sione comunis uel hominum alexandrie. Predicta

autem omnia ita acta sunt et quod uercellarum no-

men teneantur papienses uel hominibus iurisditionis

papie pro comuni alexandrie banum siue diffidan-

tiam dare nec eos capere uel de uercellis et iu-

risditione expeliere nec stratam uel mercatum eis

uetare uel uetatum tenere nec teneantur prohibere

uel operam dare quod per eorum fortiam aliqua

negotiatio per aliquem hominem eis non detur uel

ducatur et si ali qui s uel aliqui de ciuitate aut de

iurisditione seu uirtute alexandrie uenerint pro

seruitio ciuitatis uel comunis uercellis pro obser-

tiandis his que superius leguntur uel uoluntate pro

pria et captus uel capti fuerint debeant et tenean

tur comunc et homines uercellarum prius dare ope

ram bona fide exigendi et excutiendi eum uel eos

quam suum uel siios dando illi uel illis conuenien-

tem uel conuenientes contrum uel scontros si de

inimicis uel hominibus aduerse partis tunc habue-

rint uel postea habebunt nisi remanserit parabola

rectoi'is seu rectorum ciuitatis alexandrie data cum

conscilio credentie totius uel maioris partis uocate

ad campanam et collecte sine fraude. At si in ser

uitio comunis alexandrie fuerint uercellarum et

prexonerium uel prexonerios auerse partis pro ser

uitio illius ciuitatis ceperint ipsum seu ipsos rectori

seu rectoribus comuni alexandrie bona fide et sine

fraude dabunt et dari fatient rectores uercellarum.

Item teneantur uercellenses et comune uercellarum

quod non possint nec debeant ali quid addere uel

mutare uel minuere in aliqua societate uel sacra

mento pariter facta uel facto quod ueniat in ali-

quo contra aliquod capitulum huius societatis Item

teneantur Vercellenses recipere in hac concor

dia mediolanenses si ad banc societatem et con-

cordiam uenire uoluerint et quandocumque uolue-

rint. Item teneantur uercellenses simid cum ale-

xandrinis recipere astenses in hac sotietate et con

cordia secundum ilium modum et formam'quem et

que magis placuerit maiori parti credentie utrius-

que ciuitatis et predicta omnia ut supra acta sunt

salua fidelitate domini Ottonis imperatoris et salua

fidelitate domini episcopi uercellarum et saluis sa-

cramentis mediolani et comitis sabaldie et nouarie

et Iporegie et saluis taurinensibus pro eorum spe-

tiali guerra et saluis sacramentis factis dominis

Torcelli et Cuniolorum et sacramentis factis homi

nibus paciliani et predictam concordiam et sotie-

tatem per omnia sicut supra legitur attendere et

obseruare imperpetuum iurare debent potestates

seu rectores uercellarum et omnes homines ciuitatis

uercellarum qui consueuerunt faceré sacramenta ab

annis decern et octo supra et a septuaginta. infra

si requisiti fuerint ac predicta omnia attendere et

obseruare teneatur comune et homines uercellarum

bona fide nisi remanserit parabola potestatis uel

rectoris alexandrie qui pro tempore fuerit data

conscilio illius ciuitatis toto uel maiori parte col

lecte ad campanam sine fraude et si ad terminum

a uel términos illa parabola data fuerit ad illunt ter

minum uel términos teneatur attendere et obser

uare et in sacramento regiminis rectoris seu re

ctorum et consulum iustitie illius ciuitatis teneatur

et scriptum sit quod teneantur liane concordiam et

sotietatem seruare sicut supra legitur et quod fa

tient sequentes rectores et cónsules iustitie simile

sacramentum faceré et singulis quinqueniis tenea

tur rector uel rectores uercellarum fieri et reno-

uari faceré sacramenta huius societatis et concordie

secundum quod superius legitur requisiti fuerint et

si quid additum uel mutatum uel diminutum fuerit

conscilio maioris partis credentie ciuitatis alexandrie

et uercellarum collecte ad sonum campane sine